
Zápisnica zo dňa 29. 12. 2006 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

  

 

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Viera Chomová. V úvode prítomných privítala a predniesla návrh 

programu zasadnutia. Navrhovaný program bol schválený jednohlasne. 

 

Program:           1.) Otvorenie 

 

2.) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

3.) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce ( predseda miestnej volebnej  komisie) 

 

4.) Zloženie sľubu novozvoleného starostu 

 

5.) Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 

 

6.) Vystúpenie novozvoleného starostu 

 

7.) Voľba mandátovej a návrhovej komisie 

 

8.) Voľba zástupcu starostu obce 

 

9.) Návrh na zriadenie obecnej rady 

 

10.) Schválenie platu starostu obce 

 

11.) Schválenie odmien poslancov 

 

12.) Diskusia 

 

13.) Schválenie uznesenia 

 

14.) Záver 

 

Starostka pristúpila k prejednaniu jednotlivých bodov rokovania. 

 

V bode č. 2 určila za overovateľov zápisnice z ustanovujúcej schôdze p. poslanca Puškáša a p. poslanca 

Štefanka. Zapisovateľkou bola menovaná p. Dziaková. 

 

V nasledujúcom bode vyzvala predsedu miestnej volebnej komisie p. Emila Borovského, aby predniesol správu 

o výsledku volieb v našej obci. Poslanci zobrali správu na vedomie. 

 

Starostka pristúpila k štvrtému bodu, ktorým bolo zloženie sľubu novozvoleného starostu. Ing. Ján Borovský ako 

novozvolený starosta slávnostne zložil sľub a potvrdil ho svojim podpisom. Predseda miestnej volebnej komisie 

mu odovzdal osvedčenie o zvolení a odchádzajúca starostka insígnie obce. V krátkosti ešte zhodnotila svoje 8-

ročné pôsobenie v tejto funkcii a poďakovala sa všetkým za podporu v jej snažení a spoluprácu. 

 

Vedenie schôdze prevzal Ing. Ján Borovský. Vo svojom príhovore vyzdvihol hlavné priority obce, ktorými sa pre 

nasledujúce obdobie stane dostavba vodovodu a výstavba kanalizácie. 

 

Po príhovore bola vyhlásená krátka prestávka na občerstvenie. 

 

Po prestávke  p. Viera Chomová a poslanci obecného zastupiteľstva, ktorým skončili mandáty, rokovaciu 

miestnosť opustili. 

 

P. starosta pokračoval v rokovaní nasledujúcim bodom. Vyzval novozvolených poslancov, aby slávnostne zložili 

sľub a potvrdili ho svojim podpisom. Predseda miestnej volebnej komisie im odovzdal osvedčenia o zvolení. 

 

Starosta potom podal návrh na prerušenie schôdze do 2. 1. 2007 o 17.00 h.  Jeho návrh poslanci schválili 

jednohlasne. 



 

V závere starosta zaželal prítomným veľa pracovných úspechov, poďakoval sa všetkým za účasť a zasadnutie 

prerušil. 

 

  

 

Prerušená schôdza pokračovala 2. 1. 2006. Prítomní podľa prezenčnej listiny. 

 

V úvode poslanci prediskutovali spôsob vedenia zápisníc zo zasadaní zastupiteľstiev a zhodli sa na doterajšom 

spôsobe, avšak tieto musia byť vyhotovené do 3 dní od konania schôdze. 

 

V siedmom bode bola prejednaná voľba mandátovej  a návrhovej komisie. Starosta navrhol obe komisie spojiť. 

Dal o návrhu hlasovať. Jeho návrh poslanci schválili jednohlasne. Za členov komisie doporučil p. poslanca 

Vladimíra Šveca a p. poslanca Jozefa Jurka. O tomto návrhu dal hlasovať jednotlivo. Za p. poslanca Šveca 

hlasovali: p. poslankyňa Fričová, p. poslanec Leškanič, Puškáš, Štefanko, Kolesár a Jurko. P. poslanec Švec sa 

hlasovania zdržal. Proti nebol nik. Za p. poslanca Jurka hlasovali: p. poslankyňa Fričová, p. poslanec Leškanič, 

Puškáš, Štefanko, Švec a Kolesár. P. poslanec Jurko sa hlasovania zdržal. Starosta preto konštatoval, že 

členovia komisií boli zvolení. 

 

Predmetom ôsmeho bodu rokovania bola voľba zástupcu starostu. Na návrh starostu poslanci zvolili za zástupcu 

starostu obce RNDr. Vladimíra Šveca. 

 

V deviatom bode poslanci prerokovali návrh na zriadenie obecnej rady. Poslanci zriadenie obecnej rady 

neschválili. 

 

Poslanci určili plat starostu ako 1,83 násobok priemernej mzdy v národnom hospodárstve. Súčasne starostovi 

priznali polročnú odmenu, ktorej výšku určia poslanci na svojom zasadaní. 

 

Poslanci rovnako prerokovali aj odmeňovanie poslancov. Navrhli schváliť odmenu za každé zúčastnené 

zastupiteľstvo vo výške 500.-Sk. Rokovali aj o príplatku za funkciu zástupcu starostu. P. poslanec Švec sa však 

príplatku za túto funkciu vzdal.   

 

V bode Diskusia vystúpil p. poslanec Štefanko, ktorý navrhol prejednať zámennú zmluvu na zámenu 

poľnohospodárskych pozemkov medzi obcou a p. Elenou Salontaiovou  a p. Milanom Mantičom. Predložený 

návrh poslanci schválili jednohlasne. Ing. Jurko pripomienkoval nevčasné oznámenie o predĺžení prázdnin 

v škôlke do 8. 1. 2007. Starosta vysvetlil, že táto situácia nastala z dôvodu oznamu p. riaditeľky o jej nemoci, ako 

aj o nemoci učiteľky. Oznam bol okamžite telefonicky odovzdaný všetkým dotknutým. Starosta dal prísľub, že na 

tento problém upozorní p. riaditeľku, aby rodičia mali viac času zabezpečiť opateru detí. Takisto bol podaný návrh 

na spoplatnenie kopírovacích služieb a jeho zapracovanie do VZN. Bola odsúhlasená cena za kopírovanie pri 

jednostrannom kopírovaní na 1,50 Sk a pri obojstrannom na 3.-Sk. Pri kopírovaní od 100 ks sa cena stanovuje na 

1.-Sk pri jednostrannom a 2.-Sk pri obojstrannom kopírovaní. Kopírovanie do 20 ks bude realizované na 

počkanie. Pri množstve od 20 ks od 200 ks bude vykonané do 3 dní a pri počte nad 200 ks po individuálnom 

dohovore. Zastupiteľstvo prejednalo aj prenájom drobného hmotného majetku a jeho úhradu pri znehodnotení. 

Prítomní sa dohodli na tom, že starosta zabezpečí prípravu návrhu VZN k tejto problematike. Starosta vyzval 

všetkých, aby zapracovali na pláne práce na rok 2007, s tým, že prioritou budú voda a kanalizácia. Krátka 

diskusia sa rozpútala ohľadom personálneho auditu obecného úradu. Ing. Leškanič pripomenul potrebu písomnej 

komunikácie s VSE a. s. a T- Com a. s. o potrebe umiestnenia  príslušných sieti do podzemných vedení. Po 

preverení bolo konštatované, že daná komunikácia bola začatá v  marci 2006. 

 

  

 

  

 

Overovatelia:                  Štefan Puškáš                            ........................................... 

 

  

 

                                   Jaroslav Štefanko                                   ........................................... 

 

  

 

 Zapísala:            Adriana Dziaková                         ........................................... 


